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MARRËVESHJE 

 

Për organizimin e kohës vjetore të punës për personelin akademik në IAL publike 

sipas Udhëzimit të MASR nr. 29 datë 10.09.2018, i ndryshuar "Për Veprimtarinë dhe ngarkesën 

mësimore të personelit akademik në IAL-të" 

 

Viti akademik 2019 – 2020 

 

 

 

Emri dhe Mbiemri:                                            

Titulli akademik/Grada shkencore:                   

Pozicioni i punës:                                              

 

Vendi i punës:                                                  Departamenti i  

Fakulteti i Shëndetit Publik 

Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë 
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I – MËSIMDHËNIA VJETORE 

a. Ngarkesa Mësimore Vjetore në Auditor (e pagueshme sipas Udhëzimit Nr. 29, pika II.1) 

       (sipas zërave të pikës I.4/a dhe pikës 6 i ndryshuar, të udhëzimit) 

Emërtimi i 

disiplinës 

Veprimtari të 

disiplinës 
Kreditet Semestri 

Orët mësimore 

Në javë Në semestër 

Studim individual 

i studentit / 

semestër 

 

Gjithsej  

I 

   

Leksion - Cikli I     

Leksion - Cikli II     

Seminare      

Laboratorë      

 

Gjithsej     

Leksion - Cikli I     

Leksion - Cikli II     

Seminare      

Laboratorë      

 

Gjithsej     

Leksion - Cikli I     

Leksion - Cikli II     

Seminare      

Laboratorë      

 

Gjithsej  

II 

   

Leksion - Cikli I     

Leksion - Cikli II     

Seminare      

Laboratorë      

 

Gjithsej     

Leksion - Cikli I     

Leksion - Cikli II     

Seminare   
 

  

Laboratorë     

Orë mësimore në auditor / javë 

Semestri I = 10 orë faktike = 10 orë mësimore 

Semestri II = 11 orë faktike = 11 orë mësimore 
 

Totali i orëve të mësimdhënies semestrale 

Semestri I = 150 orë faktike = 150 orë mësimore 

Semestri II = 120 orë faktike = 120 orë mësimore 

Totali vjetor = 270 orë mësimore 
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b. Veprimtari jashtë auditorit, në mbështetje të procesit mësimor (të pagueshme sipas 

Udhëzimit Nr. 29 pika III/2, i ndryshuar me Udhëzim Nr.37, dt.04-12-2018 në pikën 12.e) 

       (sipas zërave të pikës I.4/b të udhëzimit) 

 

Emërtimi i 

disiplinës 
Veprimtari të disiplinës Semestri 

Orët mësimore 

Në semestër 

 

Udhëheqje teze diplome Cikli i I 

I 

 

Udhëheqje teze diplome Cikli i II  

Udhëheqje teze diplome Cikli i III  

Udhëheqje Teze Doktorate  

Drejtim i Praktikave Mësimore  

Oponencë Teze doktorate  

Pjesëmarrje në juri doktorate  

Detyrime 

përmbyllëse në 

MS në Shkenca 

Infermierore 

(1 student) 

Udhëheqje teze diplome Cikli i I 

II 

 

Udhëheqje teze diplome Cikli i II  

Udhëheqje teze diplome Cikli i III  

Udhëheqje Teze Doktorate  

Drejtim i Praktikave Mësimore  

Oponencë Teze doktorate  

Pjesëmarrje në juri doktorate  

Totali i orëve të mësimdhënies semestrale 

Semestri I = 0 orë faktike = 0 orë mësimore 

Semestri II = 20 orë faktike = 20 orë mësimore 

Totali vjetor = 20 orë mësimore 

 

Ngarkesa mësimore, e pagueshme sipas Udhëzimit Nr. 29, pika II.1 dhe pika III.2 

 Ngarkesa Norma Mbingarkesa 

Ngarkesa Mësimore Vjetore në Auditor    

Veprimtari jashtë auditorit, në mbështetje të procesit mësimor    

Totali i orëve    
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c. Veprimtari në auditor dhe jashtë auditorit, në mbështetje të procesit mësimor (jo të 

pagueshme sipas Udhëzimit Nr. 29) 

 (sipas pikave I.4/a,b dhe 12 të udhëzimit) 

 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 

Projekte kursi  

Detyra kursi  

Konsultime të programuara / Këshillim studentësh  

Kontrolli i dijeve: Provim diplome  

Kontrolli i dijeve: Mbrojtje teze diplome  

Kontrolli i dijeve: Kontrolle të pjesshme, të programuara të dijeve  

Kontrolli i dijeve: Kolokiume – 1 në semestër  

Pregatitje individuale 

(pregatitje: leksione, cikël leksionesh për INF 210, INF 420, INF 

480. INF 520, INF 460) 

 

Ekspozitë, garë, shfaqje.  

Totali i orëve  orë 

 

II – VEPRIMTARI JO MËSIMDHËNËSE 

a. Kontributi në kërkim shkencor apo krijimtari artistike (jo të pagueshme sipas Udhëzimit 

Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/c të udhëzimit) 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 
  

Totali i orëve  orë 

 

b. Pjesëmarrje në Borde revistash shkencore apo Serial botimesh shkencore (joperiodike) 

apo veprimatri të tjera formuese të ciklit III të studimeve (të pagueshme sipas Udhëzimit 

Nr. 29, pika II.4) 

        (sipas pikës I.4/d, ii të udhëzimit) 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 

Pregatitja e projekteve dhe ndjekja e procesit të aplikimit në kuadër të 

thirrjeve kombëtare. 

(të papagueshme sipas Udhëzimit Nr. 29) 
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Pregatitja e projekteve dhe ndjekja e procesit të aplikimit në kuadër të 

thirrjeve ndërkombëtare (Bashkimi Europian). 

(të pagueshme sipas Udhëzimit Nr. 29, pika II.4) 

 

Totali i orëve  200 orë 

 

c. Kontributi institucional (jo i pagueshëm sipas Udhëzimit Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/e të udhëzimit)  
 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 

Kontributi institucional % x 1536 = ___ 

orë 

Mbështetje për veprimtaritë e FSHP në Shërbim të Komunitetit % x 1536 = ___ 

orë 

Totali i orëve  orë 

 

d. Pjesëmarrja në grupe pune të ngritura nga institucione të admnistratës publike. (jo i 

pagueshëm sipas Udhëzimit Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/f të udhëzimit)  
 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 
 0 

Totali i orëve  0 orë 

 

e. Kontribut profesional (jo i pagueshëm sipas Udhëzimit Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/g të udhëzimit)  
 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 
 0 

Totali i orëve  0 orë 

 

f. Trajnim për transferrim të teknologjisë, shkencës dhe inovacionit në mësimdhënie. (jo i 

pagueshëm sipas Udhëzimit Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/h të udhëzimit)  
 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 
 0 
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Totali i orëve  0 orë 

 

g. Hartim projektesh kombëtare dhe ndërkombëtare (jo i pagueshëm sipas Udhëzimit Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/j të udhëzimit)  
 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 
 0 

Totali i orëve  0 orë 

 

h. Angazhim si ekspert në grupe pune, të ngritura me urdhër Ministri apo Kryeministri, si 

dhe në nivel rajonal, bashkie dhe qarqe administrative. (jo i pagueshëm sipas Udhëzimit 

Nr. 29) 

        (sipas pikës I.4/k të udhëzimit)  
 

Përshkrimi i veprimtarisë Orë 
 0 

Totali i orëve  0 orë 

 

 

 

 

____________________________________________________              ___________________ 

Emri, Mbiemri dhe firma e anëtarit të personelit akademik                                         Data 

 

____________________________________________________         ___________________ 

Emri, Mbiemri dhe firma e Drejtuesit të Departamentit të                                           Data 

                                            Kujdesit për Nënën&Fëmijën                                    

 


